Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 019  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012.

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 002/2020

Tomada de Preços nº 001/2020

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Realização de Pavimentação de Vias Urbanas-Calçamento de 1.632,00 m²

em Alvenaria Poliédrica e execução de 472,00 metros lineares de meio-fio com sarjeta (extrusora) na Rua Jesus Antônio dos
Santos, Bairro Santa Matilde no Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras

incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra.

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro de 2020, às 10h00min, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Piracema os

membros da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 004/2020 e o Engenheiro Civil Douglas Júnio de Alcântara Pena –

CREA/MG 201.765/D, com as presenças subscritas no final desta ATA, para realização de sessão pública do Processo Licitatório nº

002/2020 - Tomada de Preços nº 001/2020, destinada a promover a abertura do envelope da Proposta de Preços. O valor apresentado

pela empresa consta no quadro abaixo:

Licitante Ocorrências: Habilitação

 ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE - CNPJ sob o
n.°28.281.457/00001-30
Sem representante na sessão
Tel: (37)3338-6724
E-mail: alexandre.engenheiro@gmail.com

CLASSIFICADA e VENCEDORA – Valor GLOBAL da
proposta de preço R$ 73.827,28 (setenta e três mil
oitocentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos)

J.M CONSTRUÇÕES EIRELI-ME – CNPJ sob o n.°11.927.025/0001-51
Sem representante na sessão
Tel:(31)3578-1163/(31)99792-5461
E-mail: danilojm2010@hotmail.com

CLASSIFICADA – Valor GLOBAL da proposta de preço
R$ 80.141,96 (seiscentos e cinquenta e toitenta mil
cento e quarenta e um reais e noventa e seis
centavos)

Analisado a proposta foi verificada as ocorrências consignadas no quadro acima. Considerando o prazo legal de cinco úteis para

interposição de recurso administrativo quanto a proposta de preços, a Comissão de Licitações deliberou pelo encerramento da fase de

classificação das propostas de preços as 10hs30min. O resultado da fase de PROPOSTA será publicado no quadro de avisos da

Prefeitura Municipal de Piracema, nos termos da Lei nº 904 de 21 de agosto de 2001 e na Imprensa Oficial do Município para ciência dos

interessados. Nada mais, foi lavrada a presente ata, lida, aprovada e subscrita pelos presentes.  Piracema, 06 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 06/02/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:alexandre.engenheiro@gmail.com
tel:(31)3578-1163/(31)99792-5461
mailto:danilojm2010@hotmail.com

	ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS

		2020-02-06T14:54:37-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649